چوتھے صفحے پر ہم اس کتاب کا 'انتساب' دیکھتے ہیں جو یوں ہے: اقبال، یعنی مجموعہ کلام بلاغت انضمام، چکیدہ کلک جواہر سلک، حقیقت طراز، صاحب اعجاز، ناظم مملکت سخن وری، پیغمبر فن شاعری، مایہ نازش قوم، لسان التوحید والاسلام۔ ترجمان حقیقت، فخر الملک علامہ ڈاکٹر شیخ محمد اقبال صاحب، ایم اے، پی ایچ ڈی پیرسٹریٹ لا (سیالکوٹی) اور اس کے نیچے: جامع: اعجاز۔ اقبال منزل سیالکوٹ شہر۔ ۱۹۱۹ء مطابق ۱۳۳۷ھ۔ پانچویں صفحے پر صرف 'فہرست' کا لفظ نظر آتا ہے (خوش خط) اور اس کے بعد چھٹے صفحے پر صرف ایک صفحے کی فہرست مطالب ہے جو بیاض کے صفحات ۱۹ تا ۱۹ سے متعلق ہے۔ یعنی:

صفحہ عنوان مصرع اول
۱ غزل انوکھی وضع ہے سارے زمانے سے نرالے ہیں
...
...
...
۱۷ غزل (نا تمام) کل ایک شوریدہ خوابگاہ نبی پہ رورو کے کہہ رہا تھا
...